
دومین گل 
خورده با مثلث 

ملی پوش؟
پرسپولیس عصر 

پنجشنبه مقابل نساجی 
بازی تدارکاتی دیگری 

برگزار کرد و برای 
اولین بار در بازی های 

پیش فصل برنده نشد 
و حتی دو گل خورد. در 
این بازی که 2-2 تمام 
شده علی نعمتی )2۵( 
و شهاب زاهدی )۷۰( 
برای پرسپولیس گل 

زدند و گل های حریف 
را سعید بیگی )۳۵( و 
محمدرضا آزادی )۷۵( 
به ثمر رساندند. نکته 

جالب اینکه رسانه رسمی 
باشگاه پرسپولیس 
ترکیب اصلی و نیمه 

دوم این تیم را اعلام 
نکرده و تصاویر کمی 

هم از این بازی منتشر 
شده که بعید نیست به 
خاطر نزدیکی به شروع 
فصل تازه از سوی کادر 

فنی و یحیی گل محمدی 
خواسته شده باشد. با 
این حال اگر مثل بازی 

قبل پرسپولیس با زوج 
ملی پوش کنعانی – 

پورعلی گنجی در مرکز 
خط دفاعی و بیرانوند 
پشت سرشان بازی را 

شروع کرده باشد باز هم 
مثل بازی مس رفسنجان 

یک گل با این ترکیب در 
نیمه نخست دریافت 

کرده است.
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ماجرای جذب مهاجم خارجی در 
پرسپولیس هم تبدیل به معادله 
مجهول این روزهای پرسپولیس شده 
است. البته طبیعی هم بود که با تجربه 
پرسپولیس از خریدهای خارجی پروسه 
جذب بازیکن خارجی آن هم مهاجمی 
که در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به 
کار پرسپولیس بیاید، پیچیده و طولانی 

خواهد شد.
هفته پیش گفته شد یحیی گل محمدی 
بعد از تماشای فیلم ها و بررسی آمار و 
اطلاعات گزینه هایی که به او معرفی 
شده یک بازیکن را به عنوان گزینه 
نهایی انتخاب کرده و نامش را به باشگاه 
داده است. از قضا این گزینه هیچ کدام 
از نام هایی که طی دو سه هفته اخیر 

نامش در رسانه های ورزشی مطرح 
شده، نیست کما اینکه یکی از همان 
نام ها تیم جدیدی پیدا کرد و مشخص 

شد گزینه یحیی نبوده است.
البته پرسپولیس در مورد پروسه مذاکره 
و انتخاب مهاجم خارجی بشدت دست 
به عصا حرکت می کند و این پروژه را 
کاملاً مخفیانه پیش می برد. باشگاه 
پرسپولیس اصلاً دوست ندارد نام 
گزینه مورد نظر یحیی در رسانه ها اعلام 
شود و آن بازیکن یا مدیربرنامه هایش 
با بازارگرمی قیمت را بالا برده و 
خواسته های غیرمعقول داشته باشند.

پرسپولیس فصل قبل از ماجرای 
کاسیانوی برزیل – پرتغالی که نامش 
یک ماه در رسانه ها مطرح بود ضرر 

زیادی کرد چرا که این بازیکن به 
شدت قیمت خودش و باشگاهش رقم 
رضایتنامه اش را بالا برد و هم ایجنت 
او رقم بیشتری می خواست هم اینکه 
خواستار اجاره خانه در محله زعفرانیه 

تهران شده بود.
حالا درویش و باشگاه پرسپولیس 
اصلاً دوست ندارند گزینه مطرح شده 
از سوی یحیی را رسانه ای کنند و هیچ 
کس آماری از این مهاجم نمی دهد. 
حتی درویش در آخرین مصاحبه ای که 
قبل از تعطیلات اخیر داشت گفته بود 
یحیی گزینه ای به باشگاه معرفی نکرده 
است. همین مسأله باعث شد ابهاماتی 
در این خصوص مطرح شود و حتی 
برخی گفتند یحیی گل محمدی باید در 

این شرایط مصاحبه کند تا مشخص 
شود درویش حقیقت را نمی گوید اما 

یحیی هم حرفی نزد.
به نظر می رسد درویش قصد دارد 
با به بیراهه بردن رسانه ها و تکذیب 
اینکه اصلاً یحیی گزینه ای به او معرفی 
کرده به نوعی آدرس غلط داده و ماجرا 
را در ابهام قرار دهد و در عین حال 
به صورت موازی کار مذاکره و جذب 
گزینه مدنظر یحیی را انجام دهد. بعید 
نیست مذاکره با گزینه اعلام شده تا 
حدی پیش رفته باشد و در حالی که 
همه رسانه ها منتظر مصاحبه یحیی 
هستند تا مثلاً بگوید گزینه داده اما 
باشگاه کاری نکرده، به یکباره کار توافق 

و جذب این مهاجم قطعی شود.

مهاجم خارجی معادله مجهول پرسپولیس

درویش تکذیب می کند تا آدرس ندهد!

 zسوژه

 zنقل قول

حسین خبیری

جذب مهاجم خارجی بدون عجله

اگر اخبار را دنبال کنید می بینید که رقبای ما در آسیا تیم هایشان را قدرتمند 
می بندند. البته نباید با عجله مهاجمی جذب کنیم که از نظر فنی به تیم کمک 
نکند. باید بازیکنی به پرسپولیس بیاید که کارایی لازم را داشته باشد. قطعاً 
می دانم کادر فنی نیاز به یک مهاجم ششدانگ دارد و فکر می کنم با توجه 
به وضعیت رقبای ما در آسیا، نگرانی هواداران ما به حق است. امیدوارم 

آقای درویش با هماهنگی آقای گل محمدی مهاجم خوبی را جذب کنند.

بنیک آفوبه

گزینه رسانه ها در الظفره

این مهاجم انگلیسی الاصل که برای تیم ملی کنگو  بازی می کند  و در رسانه های 
داخلی از او به عنوان یکی از گزینه های مد نظر پرسپولیس و تراکتور برای فصل 
آینده نام برده می شد، به تیم فوتبال الظفره امارات پیوست. این بازیکن 
مذاکرات غیرمستقیمی را با مسئولان باشگاه تراکتور هم انجام داده بود اما 
در نهایت به دلیل اقامت خانواده اش در دبی و مشکلاتی که وجود داشت از 

حضور در تیم های ایرانی صرفنظر کرد و به تیم الظفره پیوست.

ولسلی ننکا

شاگرد هموطن قطعی شد؟

چند روز قبل مشخص شد که سرانجام یک دروازه بان زیر ۲۳ ساله برزیلی 
مورد تایید یحیی گل محمدی قرار گرفته است و نامش را به باشگاه اعلام 
کرده تا مقدمات حضورش در پرسپولیس فراهم شود. پیگیری ها حکایت 
از این دارد که باشگاه پرسپولیس با این گلر مذاکرات خوبی داشته و این 
بازیکن در آستانه پرسپولیسی شدن قرار گرفته است. این دروازه بان  همان 
گزینه ای است که ننکا مربی گلرهای برزیلی پرسپولیس معرفی کرده است.

به احتمال فراوان شهاب زاهدی تنها 
تغییر ترکیب اصلی پرسپولیس در 
شروع فصل تازه نسبت به بازی های 
پایان فصل قبل خواهد بود. مهاجمی 
که مثل فرشاد احمدزاده، وحید امیری، 
محمدحسین کنعانی زادگان، علیرضا 
بیرانوند و بسیاری از بازیکنان دهه 60 
و 70 پرسپولیس که مقطعی در خارج از 
فوتبال ایران بازی کردند، پس از حضور 
چند ساله در اروپا به تیم سابق خود 
برگشته و قرار است با پیراهن سرخ 
در نوک خط حمله، امید اول یحیی و 

هواداران در گلزنی باشد.
اما تفاوت بزرگ زاهدی و دیگر نام هایی 
که با ترانسفر به کشورهای حاشیه خلیج 
فارس یا اروپا پولی به جیب زدند یا 
تجربیاتی اندوختند در این است که دوره 

حضور او در پرسپولیس بسیار کوتاهتر از 
مقطعی بوده که در اروپا به میدان رفته 
است. زاهدی در پرسپولیس بازیکن 
مهمی نبود. به همین خاطر تنها یک و 
نیم فصل بعد از رسیدنش به تیم اصلی 
به تیم دیگری )ماشین سازی( قرض 
داده شد و پس از شش فصل حضور در 
لیگ های درجه دو و سه فنلاند، اوکراین 

و مجارستان به پرسپولیس آمد.
شهاب زاهدی قرار است چهارشنبه 
شب مهاجم نوک پرسپولیس در مقابل 
آلومینیوم اراک باشد، مهاجمی که درباره 
او و البته مدل فوتبالش تقریباً هیچ چیز 
نمی دانیم. علت این کمبود اطلاعات 
هم به همان مسأله غیبتش در فوتبال 
ایران مربوط است. شهاب در پرسپولیس 
فقط یکی دو مسابقه به میدان رفت و 
در ماشین سازی حواس هیچ کس به 
او نبود. در اروپا هم در لیگ هایی بازی 
می کرد که حتی یکی از بازی هایش 
پخش نشد و شاید به سختی بتوانید 

فیلم هایلایت گل هایش را پیدا کنید.
به سبب این دیده نشدن، اطلاعات فنی 
همه اهالی فوتبال غیر از آنهایی که در 
حدود یک ماه اخیر تمرینات پرسپولیس 
را از نزدیک دیده اند یا در بازی های 
تدارکاتی این تیم حضور داشته اند، از 
شهاب ناقص و ناچیز است و حتی آنهایی 
که مقابل او بازی کرده اند هم قضاوتی 
سطحی درباره این بازیکن28 ساله ارائه 
می دهند. اینکه مهاجمی سریع و قدرتی 
است که ضربه به توپ خوبی دارد اما با 
در نظر گرفتن این موارد کلی همچنان 
سخت است که بخواهیم باور کنیم آیا 
او می تواند بار خط حمله مدافع عنوان 
قهرمانی لیگ برتر و یکی از نمایندگان 
فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا را به 
دوش بکشد و مثلاً حداقل 10 گل در فصل 
پیش رو برای پرسپولیس به ثمر برساند؟

البته در سوی دیگر قضیه با در نظر 
گرفتن اینکه تقریباً هیچ کدام از 
هواداران پرسپولیس حتی یک نمایش 

45 دقیقه ای از زاهدی ندیده اند بسیار 
مشتاقند که بازی اول فصل تازه مقابل 
آلومینیوم اراک از راه برسد و شماره 20 
تیم محبوب شان را کاملاً زیر نظر بگیرند 
و ببینند او چه در چنته دارد. با در نظر 
گرفتن این ویژگی، شهاب زاهدی تنها 
گزینه ویژه ترکیب پرسپولیس در فصل 
1403-1402 خواهد بود که چهارشنبه 
شب تماشاگران داخل ورزشگاه آزادی 
و میلیون ها پرسپولیسی پای تلویزیون 
بیشتر از هر بازیکنی منتظر تماشای 
کیفیت فنی او هستند و شاید همین 

مسأله هم کار او را دشوار کند.
شهاب زاهدی که که اصالتاً مهاجم سایه 
یا وینگر بوده باید نشان دهد در پست 
مهاجم نوک چقدر باهوش است، چگونه 
جایگیری می کند، چقدر مدافعان حریف 
را به خود مشغول می کند یا آزارشان 
می دهد، در کار ترکیبی با دیگر بازیکنان 
تیم مثل ترابی و صادقی در کناره های خط 
میانی یا وحید امیری به عنوان نزدیکترین 

بازیکن به او چقدر هماهنگ شده، آیا 
قدرت از پیش رو برداشتن بازیکنی را دارد؟ 
آیا در موقعیت های تک به تک یا ضربات 
سر می شود روی گلزنی او حساب باز کرد؟ 
و در نهایت اینکه قدرت تمام کنندگی او 
مقابل دروازه رقبا به اندازه ای هست که 
از همین هفته اول ذهن ها را از سمت 
مهاجم خارجی میلیون دلاری به سمتی 
ببرد که پرسپولیسی ها بگویند با همین 
مهاجمان هم کارمان راه می افتد یا نه؟

زاهدی در شش بازی تدارکاتی پیش فصل 
پرسپولیس مثل همه بازیکنان غالباً در 
یک نیمه از مسابقه به میدان رفته است 
و در این شش بازی نصف و نیمه دو گل 
زده و دو پاس گل داده است. دو گل او 
در اولین و آخرین بازی تدارکاتی مقابل 
شمس آذر قزوین و نساجی اتفاق افتاد. 
او یک پاس گل به امیری در بازی مس 
رفسنجان داد و در مصاف با پیکان که 
بازیکن حریف گل به خودی زد سازنده 

آن گل بود.

کمال علیه پرسپولیس

از شائبه درباره 
پریرا تا اتهام به 

برخی بازیکنان
کمال کامیابی نیا که بعد از 8 
فصل حضور در پرسپولیس از 
این تیم جدا شد و به ذوب آهن 
پیوست اخیراً در مصاحبه هایش 
مسائلی را مطرح ساخته که 
می تواند حاشیه های جدیدی 
را در تیم پرسپولیس ایجاد کند. 
مهمترین حرف های کمال از قرار 

زیر است:

تمجید از برانکو دلخوری 
از یحیی

مسئول قراردادهای باشگاه 
که گل محمدی چیزی  گفت 
نگفته است. درویش گفت 
نت  شد د  زا ما ستیم  ا می خو
رسانه ای نشود. به درویش گفتم 
حداقل به خودم می گفتید تا 
تکلیفم را می دانستم. چند نفر 
دوست نداشتند در پرسپولیس 
بمانم! یکی از این بازیکنان در 
پرسپولیس مانده است! کسی 
نبودم که آمار تمرین را بدهم، به 
جای من بازیکن 32 ساله آوردند! 
می خواستم در پرسپولیس از 
فوتبال خداحافظی کنم. چرا 
کسی درباره قرارداد پریرا حرف 
نمی زند؟ صدرصد یک چیزی 
هست! من که اینقدر زحمت 
کشیدم اینقدر نگرفتم که پریرا 
یک میلیون و دویست گرفت. 
می توانستم به پرسپولیس کمک 
کنم. می خواستم در پرسپولیس 
از فوتبال خداحافظی کنم ولی 
نشد. از گل محمدی ناراحت 
بودم بخاطر اینکه چرا زودتر به 
من نگفت که مرا نمی خواهد. 
خیلی راحت می توانستم پایم 
را در یک کفش کنم و بگویم 
قرارداد دارم و کل پولم را می گیرم 
ولی حتی به باشگاه هم نرفتم 
و گفتم خداحافظ. فصلی که 
استقلال قهرمان شد ما مشکل 
درون تیمی داشتیم. با هزینه 
خودم یک ماه برای درمان به 
امارات رفتم. کسی از باشگاه 

اصلاً سراغم را نگرفت!

 کاپیتان و 
این همه حاشیه!

حرف های کمال در چند مورد 
می تواند حرف و حدیث هایی به 
وجود بیاورد. مثلاً اینکه کدام 
بازیکنان پرسپولیس با او دشمن 
بودند و کدام بازیکن که در تیم 
مانده با او خصومت دارد؟ در 
عین حال مسأله پریرا هم نکته 
تازه ای است که باشگاه باید 
درباره ادعای کمال شفاف سازی 
کند. مطرح کردن مشکلی درون 
تیمی در فصلی که استقلال 
قهرمان شد )دو فصل قبل( هم 
می تواند حاشیه تازه ای برای 
پرسپولیس باشد. زیر سوال 
بردن خرید ریگی 32 ساله و مدل 
گفتن به او که نمی خواهیمت 
هم مسائل دیگری است که 
باید از سوی یحیی گل محمدی 
شفاف شود  که همه اینها تبدیل 
به حاشیه های آینده پرسپولیس 
در آستانه فصل تازه خواهد شد.

پرسپولیس قید تقدیر 
هفته سوم را می زند؟

گفتنی است کمال در بازی های 
تدارکاتی پیش فصل ذوب آهن از 
ناحیه همسترینگ مصدوم شد. 
هر چند تعویق یک هفته ای لیگ 
برتر به نفع او شد اما شاید به 
خاطر مصدومیت به بازی هفته 
سوم با پرسپولیس نرسد که در این 
صورت او با یحیی و همبازیانش 
رودررو نخواهد شد و شاید همان 
ر بود  مراسم نیم بندی که قرا
باشگاه پرسپولیس برایش بگیرد 
لغو شد. البته با صحبت هایی که 
کامیابی نیا مطرح کرده شاید اگر 
او به بازی هفته سوم برسد و روی 
نیمکت تیمش باشد هم مراسم 
تقدیری که باشگاه پرسپولیس 
قصد داشت برای او برگزار کند 

کلاً لغو شود.

محمد قراگزلو
خبر نگار
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